

E. Szymoniak
E. Kubiś

2024-09-20

Rada Rodziców
Szkoły Podstawowej
im. Księdza Jana Twardowskiego w Glinie

Glina, 17.09.2024 r.

Sz. P. Dariusz Rafalik
Wójt Gminy Małkinia Górna

Dotyczy: Zamiaru likwidacji lub reorganizacji Szkoły Podstawowej w Glinie

My rodzice, mieszkańcy, nauczyciele i pracownicy Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Glinie zwracamy się z prośbą o zaprzestanie działań dotyczących zamknięcia lub reorganizacji placówki. Zaskoczył nas fakt, że chce Pan odebrać nam szkołę z tradycjami, miłą i przyjazną dzieciom.

Działania i zamiary dotyczące szkoły przedstawił Pan na zebraniu sołectkim w Glinie dn. 10.09.2024 r. Uczestnicy zebrania z niepokojem odebrali wypowiedź Pana na temat losów szkoły. Plan, który został przedstawiony wzbudził obawy rodziców oraz nauczycieli.

Szkoła w Glinie spełnia wszystkie wymagania dotyczące organizacji nauczania i wychowania. Do szkoły uczęszcza obecnie ponad 60 dzieci. Rodzice są bardzo zadowoleni z funkcjonowania tej placówki. To przyjazne i bezpieczne miejsce dla dzieci, możemy pochwalić się bardzo dobrymi wynikami z egzaminów ósmoklasistów jak również wysokimi miejscami w konkursach na szczeblu powiatowym. Szkoła bierze udział w wielu projektach, które pozwalają na rozwijanie, kształcenie i zwiedzanie wielu pięknych miejsc. Uczniowie swoją pracą i zaangażowaniem wygrali mobilną pracownię komputerową dla szkoły. Spośród 3075 zgłoszeń nasza szkoła została laureatem w kategorii kl 4-6. Należy podkreślić, że do szkoły uczęszczają dzieci z orzeczeniami i opiniami wydanymi przez Poradnię Pedagogiczno – Psychologiczną. Dla nich w szkole stworzone są doskonałe warunki do nauki i funkcjonowania. Taka liczba dzieci jest idealnym sposobem gwarantującym nauczanie i wychowywanie dzieci ze specjalnymi potrzebami.

Wokół szkoły znajduje się dobrze wyposażony plac zabaw, sprzęt sportowy i boisko. Z boiska korzystają nie tylko uczniowie, ale także inni mieszkańcy. Wielu z nas rodziców jest absolwentami tej szkoły. Znamy pracujących tu od lat nauczycieli i mamy pewność, że nasze dzieci czują się tam bezpiecznie.

Stwierdzenie Pana o zamknięciu placówki jest dla nas wszystkich krzywdzące. Nie mamy nic przeciwko oszczędzaniu i rozsądnemu

gospodarowaniu funduszami gminy, ale przecież nie można traktować dzieci przedmiotowo. Rozpoczynanie szukania oszczędności od likwidacji dobrze prosperującej szkoły świadczy o braku znajomości potrzeb mieszkańców Gliny, Klukowa i Sumiężnego. Wszyscy jesteśmy częścią wspólnoty Gminy Małkinia Górna i nie chcemy być z niej wykluczeni. Oczekujemy, że będzie się Pan liczył z potrzebami mieszkańców w/w miejscowości. Rozumiemy potrzeby mieszkańców Małkini Górnej, ale pragniemy, aby uszanowano też nasze potrzeby. Według nas likwidacja szkoły może przynieść tylko jedną korzyść samorządowi gminy w postaci oszczędności. Mija się to z celami i misją placówki. Szkoła jest przede wszystkim miejscem kształcenia i wychowywania dzieci, a dobra ich nie da się przeliczyć na pieniądze. Szkoła to społeczność, którą tworzą uczniowie, pracownicy i my rodzice.

Żywimy nadzieję, że nasze argumenty zmobilizują Pana do zweryfikowania planów niezgodnych z potrzebami rodziców i mieszkańców. Wierzmy, że wnikliwie przeanalizuje Pan wszystkie argumenty i dostrzeże potencjał drzemący w funkcjonującej szkole w Glinie oraz to, że jest ona potrzebna dzieciom, rodzicom i mieszkańcom.

Prosimy o pisemne ustosunkowanie się do naszej petycji i wysłanie odpowiedzi na adres kontaktowy.

Sienicka Milena

Z wyrazami szacunku

Rodzie i mieszkańcy sołectw:
Klukowo, Glina i Sumiężne
/Podpisy w załączniku/

Do wiadomości:

1. Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Ostrołęce
2. Radni Gminy Małkinia Górna
3. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Glinie

W załączeniu: Lista osób popierających petycję